МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от  02.09.2024   №  107

О мерах по сохранению фонда

и ответственности за утерянные

учебники и другие печатные издания,

предоставленные  библиотекой школы

Для эффективного  использования и сохранения книжного фонда

библиотеки, а также усиления ответственности учащихся, классных

руководителей, учителей за сохранение учебной литературы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей библиотекой Драневой С.И.

1.1. Вести систематический учет учебной, художественной, методической

литературой, контроль за пользованием и ее своевременным возвращением в

библиотеку.

1.2. Подготовить информацию о задолженности по художественной и

учебной литературе.

До 06.09.2024

2. Учителям - предметникам:

2.1. Регулярно проверять состояние учебников по своему предмету.

2.2. Принимать необходимые меры к ученикам, которые портят учебники.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Принять меры по возвращению комплектов учебников за прошедший

учебный год.

До 06.09.2024

3.2. Обеспечить равноценную замену утерянных или испорченных

учебники согласно единым требованиям по использованию и сохранению

учебников и художественной литературы.

До 06.09.2024

3.3. Провести беседы с учениками и родителями о бережном отношении к

учебной литературе.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор                                                                    Н.А. Рославцева